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Yttrande över Förslag till ändrade föreskrifter om mätutrustning för 

bestämmande av miljöavgift på utsläpp av kväveoxider vid 

energiproduktion (NFS 2016:13) 

 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att yttra oss över Förslag till ändrade föreskrifter om 

mätutrustning för bestämmande av miljöavgift på utsläpp av kväveoxider vid energiproduktion 

(NFS 2016:13). En övergripande kommentar är dock att dessa ändringar är relativt små med 

ringa eller ingen inverkan på miljön. 

 Sammanfattande synpunkter 

• Avstyrker förslag om ändrat tidsintervall för linjärisering 

• Förtydliga godkända referensmaterial 

• Rimligt att korrigerande åtgärder av felaktig mätutrustning dokumenteras 

• Vid eventuell ändring av NOx-avgiften kan ny översyn behövas 

Avstyrker förslag om ändrat tidsintervall för linjärisering 

Ändringsförslagen i NFS 2016:13 innebär ökade kostnader för verksamhetsutövarna. 

Skogsindustrierna håller med om att det är viktigt att mätinstrument som används för 

miljörapportering eller i kväveoxidavgiften behöver fungera tillfredställande. 

Att göra en linjärisering vid jämförande mätning kostar ca 8000 kr per gång. Naturvårdsverket 

föreslår att det måste ske minst varje år. Nuvarande krav är minst vart tredje år. 

Naturvårdsverket motiverar ändringen med att det finns fall där verksamhetsutövare missat att 

göra linjärisering. Samtidigt så skriver de också att det få kontroller som blir underkända. Med 

den mättekniska utvecklingen så borde detta vara ett mindre problem än när denna föreskrift 
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ursprungligen författades. Naturvårdsverket skriver att ändringen blir lättare för 

verksamhetsutövaren. Det går att diskutera hur det kan vara lättare att tvingas göra något 

oftare. Fler, och i detta fall tekniskt omotiverade, kontroller ökar administration och kostnad. 

Skogsindustrierna föreslår att ändringen om tidsintervall stryks men att man möjligen kan titta 

på om information kan förbättras och möjligen kan man rekommendera att kontrollen läggs in i 

befintligt ledningssystem.  

Förtydliga godkända referensmaterial 

Föreskrifterna bör förtydliga när andra referensmaterial är godkända/rekommenderade.  

Aktuell NFS 2016:13 anger att luft får användas som referensmaterial, samtidigt som 

Naturvårdsverket enligt utskick daterat 2022-12-08 förklarade att från och med 1/7 2023 är 

inte luft acceptabelt för instrument som är utrustade med zirconiumcell. 

Förslaget till ”ny” 2016:13 nämner inget annat än att luft är ok som referensmaterial. 

Skogsindustrierna anser att referensmaterialet ska vara anpassat till mätmetod. För att undvika 

att det blir fel behöver föreskriften kompletteras med att det i de flesta fall går bra att använda 

luft som referensmaterial men inte för mätning med zirconiumcell. 

Rimligt att korrigerande åtgärder av felaktig mätutrustning dokumenteras 

Skogsindustrierna accepterar ändringsförslaget enligt 3.3 och avstyrker det alternativa förslaget 

enligt 4.4. Det är rimligt att korrigeringar av felande mätutrustning dokumenteras. Däremot är 

det inte alltid möjligt att fastställa orsaken till felet. 

Vid eventuell ändring av NOx-avgiften kan ny översyn behövas 

Som Naturvårdsverket känner till kan det bli en ändring av lagen om miljöavgift på utsläpp av 

kväveoxider vid energiproduktion där även sodapannor kan inkluderas. Om så sker behöver 

dessa föreskrifter ses över igen. Sodapannor har lite andra förutsättningar i och med att det 

handlar om stabila processer och stora rökgasflöden. Men mer detaljerade kommentarer om 

detta får branschen återkomma om när det är aktuellt. 

 

Stockholm 2025 05 16 

För Skogsindustrierna 
 
 
 
Helena Sjögren 

Ansvarig miljöpolicy 

 

 


